
На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', број 

72/09, 81/09, 64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 

37/19, 9/20, 52/21 и 62/2023), члана 68. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19) и 

члана 42. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, бр. 10/2019), 

Скупштина општине Житиште по прибављеном мишљењу Комисије за планове од дана 

04.10.2024. године, на седници одржаној дана 23.12.2024. године, доноси: 

 

 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА ЖИТИШТЕ 

 

 

Члан 1. 

 

Овом одликом доноси се План генералне регулације насеља Житиште (у даљем тексту: 

План), који је израђен од стране Обрађивача плана ЈП "Завод за Урбанизам Војводине'' Нови 

Сад, Ул. Железничка 6/III, а који је саставни део ове Одлуке. 

 

 

Члан 2. 

 

План се састоји из текстуалног и графичког дела. 

Текстуални део плана објављује се у „Службеном листу општине Житиште“ уз ову Одлуку. 

Графички део Плана садржи: 

 

1. ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА:  

1.1 Извод из Просторног плана општине Житиште – Реферална карта број 1 - 

Намена простора 

 

1:5000 

1.2 Извод из Просторног плана подручја посебне намене мреже коридора 

саобраћајне  инфраструктуре на основном правцу државног пута I реда 

бр. 24 Суботица-Зрењанин-Ковин -  Реферална карта број 1 - 

Посебна намена простора 

 

 

 

1:5000 

1.3 Извод из Просторног плана подручја посебне намене ревитализације 

канала Бегеј – Карта 0.0,  Прегледна карта – Граница Просторног 

плана са подручјем посебне намене 

 

 

1:5000 

1.4 Граница обухвата Плана, постојећа граница грађевинског подручја 

насеља и постојећа претежна намена површина у обухвату Плана 

 

1:5000 

   

2. ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПЛАНИРАНИХ РЕШЕЊА:  

2.1 Граница обухвата Плана, планирана граница грађевинског подручја 

насеља са поделом грађевинског подручја на карактеристичне зоне 

 

1:5000 

2.2 Планиранa претежна намена површина 1:5000 

2.3 Површине јавне намене и план регулације 1:5000 

2.4 Саобраћајна ифраструктура и план нивелације 1:5000 

2.5 Водна и комунална инфраструктура 1:5000 

2.6 Електроенергетска и ЕК инфраструктура 1:5000 

2.7 Термоенергетска инфраструктура 1:5000 

2.8 Режими заштите простора, подела на блокове и спровођење Плана 1:5000 

  

Текстуални и графички део Плана заједно чине целину. 

 



Члан 3. 

 

План се потписује, оверава и архивира у складу са Законом о планирању и изградњи. 

План је израђен у 3 (три) примерка у аналогном и 3 (три) примерка у дигиталном облику. 

Два примека донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и два примерка у 

дигиталном облику чувају се у надлежним службама општине. 

Јадан примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један примерак 

у дигиталном облику чува се код Обрађивача Плана. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

 

Република Србија 

Аутномна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-42/2024 

Дана: 23.12.2024 

 

 

 

 

 

 

Председнца Скупштине Општине Житиште: 

 

Лаура Петровић с.р. 

 


